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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

We (G 2o Pof.
DL J3.00. 201G PROJEKT-VENDIM

Nr. ,date /9 1 O L n026

“PER SHTESE FONDESH NGA TE ARDHURAT E TRASHEGUARA NE BUXHETIN E VITI

2026”

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore*,neni 54 pika ¢ dhe dh, te ligjit 68/2017
“Per financat e vetegeverisjen vendore®, neni 45 te tij , Udhezimi nr.9 date 20.03.2018 “Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit" , pika 103, te VKB nr.71, date 24.12.2025“Per miratimin e dokumentit
perfundimtar te PBA 2026-2028 dhe te buxhetit te vitit 2026 , si dhe materjaleve te paraqitura nga

Drejtoria Ekonomike ;

-Ju paragesim pér diskutim e miratim,

I.  Té miratojé shpenzimet nga te ardhurat te trasheguara nga viti 2025 per shumen 67,680,316 leke

- =

sipas tabeles se bashkelidhur ketij projékt-vendimi.
II.  Ngarkohet Administrata e Bashkise per zbatimin e ketij vendimi.

Konceptoi: O. Gog -
Konfirmoi: D.Hoxha ;

Pér Drejtoriné Juridike dhe té Burimeve Njérézore :V.Ze@

5)

KRYETAR
Majlinda BUFI

Bashkia Roskovec - Qendér Roskovec, web: www(@bashkiaroskovec.gov.al, e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

Nr. prot Roskovec , méﬁ. OZ 2026
{ 1

RELACION

PER PROJEKT-VENDIM: “PER SHTESE FONDESH NGA TE ARDHURAT E TRASHEGUARA NE

BUXHETIN E VITI 2026

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per veteqgeverisjen vendore“,neni 54 pika ¢ dhe dh, te ligjit 68/2017 “Per
financat e vetegeverisjen vendore®, neni 45 te tij , Udhezimi nr.9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit" , pika 103, te VKB nr.71, date 24.12.2025“Per miratimin e dokumentit perfundimtar te
PBA 2026-2028 dhe te buxhetit te vitit 2026™.

Ky projekt-vendim bene fjale per perdorimin e te ardhurave te trasheguara nga Bashka Roskovec dhe
ndermarrja vartese si njesi shpenzuese nga viti 2025.

Bazuar ne akt-rakordimet me degen e Thesarit Fier nga viti 2025 jane trasheguar te ardhura te paperdorura nga
rritjet a autorizimit gjate vitit 2025 si dhe te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore te pa celura per shpenzime
dhe te arketuara sidor;los ne muajin dhjetor 5025. ’ )

Me konkretisht :

1. Nga fondet e papérdorura nga granti + te ardhurat e autorizuara 53,656,192 leké.

e Nga granti i papérdorur 42,624,719 leké.
e Nga té ardhurat e autorizuara té papérdorura 11,031,473 leké

2. Nga taksat dhe tarifat e paautorizuara 14,024,124 leké
Gjithsej : 67,680,316 leké

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore®, te ligjit 68/2017 “Per financat e veteqeverisjen

vendore®, Udhezimi nr.9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", nr.71, date

Rashkia Roskovec - Qendér Roskovec, web: wwwi@bashkiaroskovec.gov.al, e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al




24.12.2025“Per miratimin e dokumentit perfundimtar te PBA 2026-2028 dhe te buxhetit te vitit 2026 ,
kerkojme miratimin e shpenzimet nga te ardhurat te trasheguara nga viti 2025 per shumen 67,680,316 leke
per shlyerjen e detyrimeve qe rrjedhin nga kontratat per sherbime dhe mallra ndaj te treteve nga viti 2025 , llog,
602 .per shlyerjen e detyrimeve qge rrjedhin nga kontratat per punet ndaj te treteve nga viti 2025 , llog.231, dhe
per shlyerjen e shpenzime per paga dhe sigurime shoqerore ge rrjedhin nga rritja e pages minimale sidomos per
punonjesit ndihmes té ndermarjes vartese , 1log.600 dhe 601 si njesi shpenzuese te detajuar me programe dhe
arikyj si dhe burim financim sipas tabeles se bashkelidhur.

Gjithashtu kemi planifikuar per financim dhe projekte te reja te meposhtme:

1.Hartim projekti per bibloteken

2. Hartim studim fizibiliteti

Kérkojme miratimin e ketyre fondeve nga te ardhurat e trasheguara nga viti 2025.

Konceptoi: 0O.Goga

Konfirmoi: D.Hoxha

KRYETAR
Majlinda BUFI

Nk MUNGESE DHE ME
ZEVENDESKRYE
Maksim Goga

Bashkia Roskovec - Qendér Roskovec, web: wwwiawhbashkiaroskovec.gov.al. e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al
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